

# ZMLUVA O DIELO

Číslo Zhotoviteľa: ZoD 26/2025/03454

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v platnom znení; (ďalej len „zmluva“)

## ČI.1

### ZMLUVNÉ STRANY

#### Objednávateľ:

Názov: **OBEC JAKLOVCE**  
Sídlo: Nová 464/81, 055 61 Jaklovce  
Zastúpený: PhDr. Mgr. Matúš Fedor, starosta obce  
IČO: 00329207  
DIČ: 2021259383  
IČ DPH: neplatiteľ DPH  
Email: podatelna@jaklovce.sk  
Tel.: +421 903 434 239  
Číslo účtu (IBAN): SK16 0900 0000 0051 4330 4629

(ďalej len „objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ:

Názov: **COLAS Slovakia, a.s.**  
Sídlo: **Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava**  
Zastúpený: predstavenstvo spoločnosti  
Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva  
Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva  
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva  
IČO: 31 651 402  
DIČ: 2020 492 111  
IČ DPH: SK2020 492 111  
Email: marian.adamcik@colas-sk.sk  
Telefón: +421 904 703 508  
Číslo účtu (IBAN): SK65 0900 0000 0051 6091 6328

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## ČI.2

### ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu zákazky: „**ÚPRAVA EXISTUJÚCEJ KOMUNIKÁCIE NA CYKLOKOMUNIKÁCIU**“, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť v rozsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy.
- 2.2 Túto zmluvu uzatvára Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní zadávaním zákazky – podlimitná zákazka podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany v súlade a výzvou vrátane jej príloh a v súlade s predloženou ponukou úspešného uchádzača.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť so zhotoviteľom pri vykonávaní diela, vykonané práce a dodávky prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu za vykonanie diela, to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.
- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúseností a prostriedkov najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa čl. 3 tejto zmluvy, podľa dohodnutých podmienok a zároveň riadne a včas.
- 2.5 Zhotoviteľ akceptuje právo objednávateľa nerealizovať predmet zákazky - stavebné dielo alebo jeho časť, pokiaľ nebude mať zabezpečené jeho financovanie.
- 2.6 Zhotoviteľ – v procese verejného obstarávania ako uchádzač, predložením svojej ponuky v plnom rozsahu a bez obmedzenia akceptuje všetky zmluvné podmienky a požiadavky zákazky vrátane všetkých častí obsiahnutých vo výzve na predkladanie ponúk ako výlučné požiadavky verejného obstarávateľa (objednávateľa) v predmetnom verejnom obstarávaní: podlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom „**ÚPRAVA EXISTUJÚCEJ KOMUNIKÁCIE NA CYKLOKOMUNIKÁCIU**“.

### ČI.3 PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „**ÚPRAVA EXISTUJÚCEJ KOMUNIKÁCIE NA CYKLOKOMUNIKÁCIU**“ (ďalej len „dielo“ alebo „stavba“) a záväzok objednávateľa zaplatiť za vykonané dielo cenu dohodnutú v čl. 5 tejto zmluvy.
- 3.2 Predmetom zákazky je realizácia diela podľa projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval projektant Ing. Miloš Havaš.
- 3.3 Miesto plnenia: **Obec Jaklovce, pri rybníku**
- 3.4 Predmetom zákazky sú stavebné práce bezprostredne súvisiace s úpravou existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu. Podrobný popis prác vo vecnom a finančnom vyjadrení je prílohou č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať práce v rozsahu podľa predloženej ponuky.
- 3.5 Pri vykonávaní diela sa zhotoviteľ zaväzuje postupovať samostatne, zhotoviť dielo na svoje náklady vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo v súlade s touto zmluvou a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve.
- 3.6 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými technickými, materiálnymi a personálnymi kapacitami, oprávneniami a odbornými znalosťami, ktoré sú k riadnemu vykonaniu diela potrebné.
- 3.7 **Informácie o predmete zákazky:**
- Názov projektu:** Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu- obec Jaklovce
- Hlavný kód CPV:** 45000000-7 - Stavebné práce, 45233162-2 Stavebné práce na stavbe cyklistických trás
- Účel:** Dobudovanie infraštruktúry, zvýšenie kvality a dostupnosti služieb
- Poskytovateľ:** Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR
- Názov a číslo výzvy:** Výzva na predkladanie žiadosti o poskytnutie regionálneho príspevku na rok 2024 č.01/OÚGL/2024
- Aktivita:** Aktivita B: Cestovný ruch – komplexná ponuka v cestovnom ruchu
- Opatrenie:** Opatrenie B2: Podpora doplnenia a skvalitnenia základných a doplnkových služieb a produktov CR v rámci oblasti „VODA“
- Úloha:** Úloha B2.2: Budovanie nových a modernizácia existujúcich atrakcií a služieb CR pri vodnej nádrži Ružín, riekach a vodných plochách v okrese

### ČI.4 TERMÍN PLNENIA

- 4.1 Termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu tejto Zmluvy:
- a) zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od Objávateľa najneskôr do **piatich (5) pracovných dní** odo dňa písomného (resp. e-mailového) doručenia „**Výzvy na prevzatie staveniska**“, ktorá bude zaslaná objednávateľom.
- b) termín začatia realizácie stavebného diela: **do piatich (5) pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska Objávateľom a prevzatia staveniska Zhotoviteľom**
- c) termín ukončenia realizácie stavebného diela: **najneskôr do 31.8.2025**
- 4.3 V prípade odôvodnenej potreby zmeny termínu realizácie diela sa zmluvné strany zaväzujú po vzájomnej dohode a po vypracovaní písomného dodatku k tejto zmluve, v ktorom budú dohodnuté všetky podmienky zmeny v uskutočnení diela, akceptovať zmenu termínu realizácie diela.
- 4.4 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela o dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, resp. vyššej moci, pričom čas realizácie diela sa predĺži o túto dobu. Pokiaľ dôjde v dobe realizácie stavby k takým zmenám projektového riešenia, ktoré si vyžadujú zväčšenie dohodnutého rozsahu dodávky prácami navyše oproti výkazu výmer, predĺži sa po vzájomnom odsúhlasení zmluvných strán termín dokončenia stavby o dobu potrebnú na realizovanie požadovaných zmien a prác navyše.
- 4.5 Termín je splnený úplným dokončením diela, resp. jeho samostatnej časti, teda podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby, resp. jednotlivých častí stavby oboma zmluvnými stranami. Podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby neprechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele ani žiadnej jeho časti, pokiaľ objednávateľ prevezme dielo s drobnými vadami a nedorobkami nebrániacemu užívaniu diela. K prechodu nebezpečenstva škody na diele na objednávateľa dochádza až úplným odstránením všetkých väd a nedorobkov vytknutých pri odovzdaní diela v zápise o odovzdaní a prevzatí jednotlivých častí diela, inak odovzdaním diela. V prípade zistenia, že dielo má vady a nedorobky brániace jeho užívaniu, môže ho objednávateľ odmietnuť prevziať. Pokiaľ objednávateľ prevezme dielo s vadou alebo nedorobkom, nezabúva sa týmto zhotoviteľ povinnosti vadu alebo nedorobok odstrániť.

## ČI.5 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Cena diela v rozsahu plnenia podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná podľa pokynov Výzvy na predloženie cenovej ponuky a je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov takto:

Cena bez DPH:	165 996,30	EUR
Sadzba DPH	23	%
Výška DPH	38 179,15	EUR
Zmluvná cena s DPH	204 175,45	EUR (s presnosťou na dve desiatinné miesta)

Súčasťou tejto zmluvy o dielo je rozpočet, ako jej príloha č. 1.

- 5.2 DPH bude účtovaná na základe platných právnych predpisov v čase realizácie diela.
- 5.3 Cena likvidácie odpadu je súčasťou dohodnutej ceny diela.
- 5.4 V cene sú zahrnuté i príslušné náklady spojené s vybudovaním, prevádzkovaním a likvidáciou zariadenia staveniska.
- 5.5 V cene nie sú zahrnuté:
- a) náklady na práce nepredvídané, práce navyč neobsiahnuté podkladoch na vypracovanie cenovej ponuky, ktoré boli predložené objednávateľom pre vypracovanie ceny,
  - b) prípady dohodnutého rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy,
  - c) zmeny zákonnej sadzby DPH,
  - d) okolností vyššej moci.
- Tieto úpravy ceny sa zmluvné strany dohodli riešiť písomným dodatkom k zmluve o dielo.
- 5.6 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, ktorá bude vystavená po dodaní príslušného diela. Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúry do 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.
- 5.7 Zhotoviteľ má právo na čiastkovú fakturáciu diela na základe vzájomne potvrdeného súpisu vykonaných prác a čiastkového preberacieho protokolu a to v tom prípade ak preinvestované čiastka dosiahne minimálne 20 % z ceny diela a zhotoviteľ o ňu písomne požiada.
- 5.8 Zhotoviteľ doručuje objednávateľovi faktúry na adresu objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, pokiaľ objednávateľ výslovne neurčí inak.
- 5.9 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi na overenie správnosti súpis vykonaných prác a dodávok v 3 (troch) vyhotoveniach. Objednávateľ (zástupca objednávateľa) potvrdí súpis v lehote do 3 pracovných dní po jeho obdržaní podpisom.
- 5.10 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. Objednávateľ požaduje, aby vystavená faktúra zhotoviteľom obsahovala minimálne nasledujúce náležitosti, a to:
- meno a adresu sídla, miesto podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa, ktorý realizuje stavebné dielo, a jeho identifikačné číslo, identifikačné číslo pre daň, daňové identifikačné číslo,
  - číslo Zmluvy, vrátane prípadného dodatku k Zmluve,
  - dátum vyhotovenia faktúry, dátum splatnosti faktúry a dátum zdaniteľného plnenia,
  - meno a adresu sídla objednávateľa realizácie stavebného diela,
  - poradové číslo faktúry,
  - fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu v €,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu IBAN, na ktorý sa má platiť,
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
  - text fakturácie s uvedením min. názvu stavebného diela
- 5.11 V prípade odôvodnených a nepredvídaných prác navyč sa vyhotoví zápis a tieto budú predmetom prerokovania s objednávateľom, vrátane ocenenia podľa jednotkových cien uvedených v jednotlivých položkách podľa prílohy č.1 Ponukový rozpočet zhotoviteľa a fakturované zhotoviteľom na základe vopred odsúhlasenej ceny a súpisu prác nad rámec dohodnutej ceny. Faktúra musí byť zreteľne označená názvom: FAKTÚRA – NAVIAC PRÁCE
- 5.12 V prípade nemožnosti ocenenia navyč prác podľa bodu 5.11, t. j. ak uvedená položka nebude v Ponukovom rozpočte zhotoviteľa, budú tieto navyč práce ocenené individuálnou kalkuláciou vo výške ekonomicky oprávnených nákladov podľa zákona o cenách, maximálne však do výšky rozpočtových cien uvedených v aktuálnej verzii databázy CENEKON.
- 5.13 V prípade, že nastane situácia podľa bodu 5.11, zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k zmluve, ktorým sa mení rozsah alebo obsah diela vyplývajúci z tejto zmluvy, ak vznikne potreba zmeny obsahu alebo rozsahu diela, ktorá nebola predvídateľná v čase uzatvorenia tejto zmluvy (ďalej len „naviac práce“). Podkladom na uzatvorenie tohto dodatku bude písomný súhlas objednávateľa s navyč prácami alebo písomná požiadavka objednávateľa na navyč práce. Cenu diela uvedenú v tomto článku je prípustné v tomto prípade zmeniť, ak navyč práce budú mať na ňu preukázateľný vplyv. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dodatky k tejto zmluve budú uzatvorené iba v prípade ak ich uzavretie bude v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 5.14 Zhotoviteľ bude akceptovať zníženie ceny v prípade, ak sa časť diela na podnet objednávateľa nebude realizovať. Uvedená skutočnosť bude oznámená zhotoviteľovi.

## ČI.6 STAVENISKO

- 6.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko naraz ako celok. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí staveniska musí byť uvedené, že stavenisko je v stavě umožňujúcom začatie diela v súlade so zmluvou.
- 6.2 Stavenisko bude spôsobilé na nehaťené vykonávanie stavebných prác. Stavenisko bude bez právnych a faktických nedostatkov a bez nárokov tretích osôb počas celej doby realizácie diela. Prípadné nedostatky zistené pri preberaní staveniska, pokiaľ nebudú prekážať jeho prevzatíu, budú uvedené v zápisnici o prevzatí staveniska a objednávateľ je povinný ich odstrániť v lehotách tam uvedených, a pokiaľ tieto nebudú stanovené, potom do 7 kalendárnych dní od spísania zápisnice o prevzatí staveniska.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá na prevzatom stavenisku za poriadok a čistotu, za správne ukladanie materiálov a konštrukcií, za ochranu životného prostredia počas realizácie diela a zaväzuje sa na svoj náklad odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vyčistenie prípadne znečistených komunikácií, ktoré používa v súvislosti s vykonávaním svojej činnosti.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky stanovené vyhláškou č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Za vytvorenie podmienok na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zaistenie požiarnej ochrany, zabezpečenie a vybavenia pracoviska na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy a dodržiavanie všeobecne právnych predpisov, ako aj technických noriem (aj keď nie sú všeobecne záväzné) pri plnení tejto zmluvy na pracovisku zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.

## ČI.7 SPLNENIE DODÁVKY

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v odbornej kvalite podľa platných STN, odborové normy, technické predpisy, všeobecne platných právnych predpisov, podmienok stavebných projektov, zápisov a dohôd medzi objednávateľom a zhotoviteľom a vyjadrenia verejno-právnych orgánov a inštitúcií.
- 7.2 V priebehu realizácie diela budú použité materiály vyšpecifikované cenovou ponukou, ktoré spĺňajú vlastnosti dané ustanovením § 47 zák. č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) v platnom znení a sú doložené dokladmi o ich kvalite v súlade so zák. č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli na odovzdaní a prevzatí diela po ukončení diela, resp. jeho samostatnej časti.
- 7.4 Dodávka diela sa bude považovať za splnenú po jej riadnom vykonaní podľa tejto zmluvy tak, že je pripravená na odovzdanie a prevzatie. Povinnosť dodať dielo objednávateľovi sa splní riadnym odovzdaním dojednanej dodávky. Povinnosť prevziať dodávku diela je splnená vyhlásením objednávateľa v zápisnici o odovzdaní a prevzatí, že dodávku preberá.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi, kedy je predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie. Na základe návrhu zhotoviteľa objednávateľ zvolá preberacie konanie, na ktorom si zmluvné strany dohodnú časový program prehliadky a odovzdania diela. Objednávateľ je povinný prevziať dielo, ak bolo riadne vykonané.
- 7.6 Z odovzdávacieho a preberacieho konania je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať tieto doklady:
  - a) popis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok a zmien stavby pred jej dokončením,
  - b) certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (zák. č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení nehorších predpisov)
  - c) stavebný (montážny) denník.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo s prípadnými nedostatkami a nedorobkami, ak tieto nebránia jeho funkčnosti a plneniu účelu za splnenia dohodnutých podmienok.

## ČI.8 ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ preberá všetky záväzky za kvalitu svojej práce, je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať platné STN a všeobecne platné právne predpisy. Zhotoviteľ ručí za to, že práce, ktoré vykonával zodpovedajú kvalite podľa tejto zmluvy, normám, a že túto kvalitu majú aj v čase preberacieho konania a počas záručnej doby.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované dielo, bude trvať **60 mesiacov**. Záruka začína plynúť odo dňa písomného odovzdania a prevzatia diela, resp. jeho časti bez väd a nedorobkov. Uvedená záručná doba sa netýka výrobkov a dodávok, ktorých výrobcovia zaručujú inú záručnú dobu. Na ne sa vzťahuje záručná doba deklarovaná výrobcom, a to minimálne v rozsahu stanovenom zákonom..
- 8.4 Zjavné vady, t.j. nedostatky a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť zapísané v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s dohodnutými termínmi ich odstránenia.

- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, ktoré objednávateľ zistí v záručnej lehote a ktoré včas písomne reklamuje.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne po oznámení vady objednávateľom vykonať šetrenie ohľadne vady a informovať objednávateľa o charaktere vady, jej rozsahu, dôvodoch a príčinách, a navrhovanom spôsobe a termíne jej odstránenia. V prípade, že bude možné vadu odstrániť viacerými spôsobmi, je zhotoviteľ povinný tieto spôsoby oznámiť objednávateľovi a podať mu všetky dostupné a relevantné informácie o ich vhodnosti. Právo výberu spôsobu odstránenia vady má v každom jednotlivom prípade objednávateľ.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením väd predmetu tejto zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom a vady odstrániť bezplatne v čo najkratšom technicky možnom čase za súčinnosti objednávateľa, ktorý mu umožní prístup na stavenisko. V prípade, že zhotoviteľ nepristúpi k odstráneniu zistených väd v uvedenej lehote, môže objednávateľ vykonať opravu na vlastné náklady a je oprávnený si výšku týchto nákladov uplatniť u zhotoviteľa.
- 8.8 Pokiaľ by odstránenie väd bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila užívaniu diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny diela bez odstránenia vady.
- 8.9 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ do 14 kalendárnych dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a namontovať náhradný predmet plnenia.

## **ČI.9 ZMLUVNÉ SANKCIE**

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmluvných sankciách:
- 9.1.1 Ak bude zhotoviteľ z dôvodu na jeho strane v omeškaní s odovzdaním diela uvedeného v čl. 3. bod 3.1 tej zmluvy a dielo nebude riadne ukončené a odovzdané zhotoviteľom v termíne dohodnutom v čl. 4. bod .1 tejto zmluvy, zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú sankciu vo výške 0,01 % z ceny celého diela vrátane DPH, podľa čl. 5 a to za každý aj začatý deň omeškania. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
- 9.1.2 V prípade zistenia vady diela pri odovzdaní diela objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na vadu a určí mu primeranú dodatočnú lehotu, na odstránenie vady diela. Za omeškanie s odstránením vady diela v určenej dodatočnej lehote zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi za každú vadu, a za každý deň omeškania s jej odstránením zmluvnú sankciu vo výške 100,- eur vrátane DPH (slovom: jednoto eur vrátane DPH). Zmluvnú sankciu v rovnakej výške zaplatí zhotoviteľ aj v prípade omeškania s odstraňovaním reklamovaných väd v záručnej dobe. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
- 9.1.3 V prípade omeškania objednávateľa s uhradením faktúr uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej čiastky vrátane DPH za každý deň omeškania.
- 9.2 Zmluvná sankcia patrí objednávateľovi za každé jedno porušenie povinnosti zhotoviteľom osobitne.
- 9.3 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený popri nároku na zmluvnú sankciu podľa tohto článku tejto zmluvy požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody v celom rozsahu, ktorá mu takýmto porušením povinnosti vznikla.
- 9.4 O použití ktorejkoľvek zo sankcií uvedených v tomto článku tejto zmluvy majú zmluvné strany povinnosť navzájom sa bezodkladne písomne informovať.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvných sankcií použijú písomnú formu s lehotou splatnosti 30 kalendárnych dní od jej doručenia. Zmluvná sankcia bude uhradená bezhotovostným spôsobom na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa v závislosti na zmluvnej strane, ktorá si uplatňuje zmluvnú sankciu.

## **ČI.10 ODSTÚPENIE OD ZMLUVY**

- 10.1 V prípade, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, môžu od tejto zmluvy zmluvné strany odstúpiť podľa ustanovení zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Objednávateľ má ďalej právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch nepodstatného a podstatného porušenia zmluvy. Objednávateľ má tiež právo od tejto zmluvy okamžite odstúpiť v prípade, keď bude na zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, keď bude na zhotoviteľa vyhlásený konkurz, začaté reštrukturalizačné konanie, alebo povolená reštrukturalizácia.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností jednou zmluvnou stranou, druhá zmluvná strana má právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 10.3 Za podstatné porušenie zmluvy podľa predchádzajúceho ustanovenia sa považujú:
- 10.3.1 ak zhotoviteľ alebo objednávateľ nebude plniť úlohy z kontrolných porád stavby, ktoré majú vplyv na kvalitu prác a stanovenú lehotu výstavby,
- 10.3.2 ak zhotoviteľ z dôvodu na jeho strane nesplní ktorýkoľvek z termínov uvedených v článku 4 „Termín plnenia“ tejto zmluvy,
- 10.3.3 ak zhotoviteľ bude vykonávať stavebné práce v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými predpismi,
- 10.3.4 porušenie povinností zhotoviteľa pri vykonávaní diela dohodnutých v zmluve o dielo, a ak je na to písomne upozorený a napriek tomu nezjedná nápravu,

- 10.3.5 neprevzatie staveniska zhotoviteľom,  
10.3.6 ak zhotoviteľ z dôvodu na jeho strane neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní alebo počas záručnej doby v lehote určenej podľa príslušných ustanovení tejto zmluvy,  
10.3.7 vadné plnenie zhotoviteľa,  
10.3.8 omeškanie objednávateľa s plnením finančných záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy trvajúce dlhší čas ako 30 kalendárnych dní od ich splatnosti,  
10.3.9 podstatné porušenia zmluvy definované v iných ustanoveniach tejto zmluvy .
- 10.4 Za nepodstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje každé porušenie zmluvy, okrem porušenia zmluvy definovaných v tejto zmluve ako podstatné porušenie tejto zmluvy. V prípade nepodstatného porušenia tejto zmluvy je druhá zmluvná strana oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy len v prípade, že zmluvná strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju zmluvnú povinnosť ani napriek písomnému upozorneniu a poskytnutiu dodatočnej lehoty v trvaní najmenej 10 kalendárnych dní, ktorá jej bola na splnenie tejto zmluvnej povinnosti poskytnutá. V písomnom upozornení musí byť podrobne špecifikované porušenie zmluvnej povinnosti ako aj upozornenie na právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade neodstránenia porušenia ani v dodatočnej lehote. V prípade neodstránenia porušenia ani v dodatočnej lehote má zmluvná strana právo odstúpiť od tejto zmluvy doručením písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy.
- 10.5 V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán má zhotoviteľ nárok na úhradu skutočne realizovaných prác na základe vykonanej inventarizácie na stavbe.
- 10.6 V prípade, že ktorákoľvek strana odstúpi od tejto zmluvy, musí písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy doručiť druhej strane. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Ak nie je možné doručiť písomnosť ktorejkoľvek zo zmluvných strán na adresu uvedenú v čl. 1 tejto zmluvy a iná adresa nie je druhej zmluvnej strane známa, písomnosť sa považuje dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi za doručeníu, a to aj vtedy, ak sa zmluvná strana, ktorej mala byť písomnosť doručená o tom nedozvie. Písomnosti sa takto považujú za doručené aj v prípade, ak sa zásielka vrátila odosielateľovi ako nedoručiteľná s poznámkou adresát „neznámy“ alebo „nezastihnutý“ za predpokladu, že adresa adresáta bola uvedená správne.

## ČI. 11

### OSTATNÉ ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 11.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov.
- 11.2 Ak dohody uzavreté podľa bodu 11.1 majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 11.3 Zhotovované dielo je majetkom objednávateľa až po zaplatení ceny.
- 11.4 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za prípadné škody na zhotovovanom diele, majetku objednávateľa alebo na majetku tretích osôb, pokiaľ vznikli v súvislosti s jeho prácami počas realizácie predmetu diela až do zápisničného odovzdania diela objednávateľovi.
- 11.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo prerušiť alebo zastaviť výkon dojednaných prác. V prípade prerušenia alebo zastavenia prác zo strany objednávateľa, strany vzájomne odsúhlasia rozpracovanosť prác a vykonajú finančné vyrovnanie podľa preukázaných nákladov. Zmluvné strany si v prípade prerušenia prác dohodnú nové termíny plnenia.
- 11.6 V prípade vzniku sporu v akejkoľvek veci týkajúcej sa predmetu tejto zmluvy o dielo, strany sa budú snažiť tento vyriešiť hlavne mimosúdnu cestou a predložia spor na riešenie svojim štatutárnym zástupcom.
- 11.7 Zhotoviteľ nevykoná žiadne práce ani nepoužije materiál nad rámec tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 11.8 Ak zhotoviteľ vykoná práce svojvoľne, alebo svojvoľne použije materiál nad rámec tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, takého práce a použitý materiál nebudú zhotoviteľovi objednávateľom uhradené.
- 11.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať objednávateľom požadované prípadné práce navyiac priamo súvisiace s predmetom tejto zmluvy, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované práce navyiac nie sú zahrnuté do ponukového rozpočtu. Takéto práce sa ocenia podľa článku 5, bod 5.11 a 5.12 tejto zmluvy. Všetky úpravy, nezrealizované práce a práce navyiac budú zhotoviteľom a objednávateľom zaznamenané, odsúhlasené a potvrdené v stavebnom denníku (resp. v samostatnom dokumente), a budú slúžiť ako podklad pre uplatnenie zmien, vo forme písomného dodatku k tejto zmluve.
- 11.10 V prípade, že Zhotoviteľ uvádza zoznam svojich subdodávateľov a hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa. Ďalej je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky. V prípade, že subdodávateľ spĺňa definičné znaky partnerov verejného sektora podľa § 2 zákona č. 315/2016 Z.z. musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora. V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov a ich zmeny sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy.

## ČI.12 AUDITNÁ DOLOŽKA

- 12.1 Zhotoviteľ a jeho subdodávatelia sú povinní strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a **stavebnými prácami** kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku pre projekt: „**ÚPRAVA EXISTUJÚCEJ KOMUNIKÁCIE NA CYKLOKOMUNIKÁCIU**“ a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.2 **Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:**
- a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku (Riadiaci orgán/ Sprostredkovateľský orgán a ním poverené osoby;
  - b) Útvár vnútorného auditú Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
  - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
  - d) Orgán auditú, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládného auditú) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú;
  - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
  - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
  - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 12.3 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou / auditom / overovaním na mieste v zmysle správy z kontroly / auditú / overovania na mieste v stanovenej lehote.

## ČI.13 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1. Zmluvu je možné meniť len formou písomných a číslovaných dodatkov, po vzájomnej dohode zmluvných strán. V prípade uzatvorenia dodatku k tejto Zmluve má objednávateľ povinnosť zverejniť tento dodatok v Centrálnom registri zmlúv. Jeho účinnosť nastáva deň po zverejnení.
- 14.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípadoch, ak táto Zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
- 14.2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. Zmluva podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.
- 14.3. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých dva exempláre sú určené pre objednávateľa a jeden exemplár je určený pre zhotoviteľa.
- 14.4. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto Zmluvy prednostne formou zmieru prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov.
- 14.5. Práva a povinnosti vyplývajúce z obsahu tejto Zmluvy prechádzajú aj na nástupcov zmluvných strán, to znamená nástupcov objednávateľa a nástupcov zhotoviteľa.
- 14.6. Zmluvné strany podpisom tejto zmluvy vyhlasujú, že sa dôkladne oboznámili s jej obsahom, rozumejú mu a vyhlasujú, že zmluvu nepodpisali v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
- 14.7. Prílohy k Zmluve, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť sú:  
**Príloha č. 1 - Cenová ponuka Zhotoviteľa (Ocenený výkaz výmer)**  
**Príloha č. 2 - Zoznam subdodávateľov**

Jaklovce, dňa:

07/03/2025

V Košiciach,

dňa:

6.3.2025

# KAPITULÁCIA STAVBY

Objednávka: 240602  
Stavba: Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu

JKSO:  
Miesto: Jaklovce, pri rybníku

KS:  
Dátum: Vyplň údaj

Objednávateľ:  
Obec Jaklovce

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Vyplň údaj

IČO: Vyplň údaj  
IČ DPH: Vyplň údaj

Projektant:  
Ing. M. Havaš

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Janka Pokryvková

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **165 996,30**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
DPH znížená	23,00%	165 996,30	38 179,15

**Cena s DPH** **v EUR** **204 175,45**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka



## KAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

č: 240602

**Stavba:** Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu

Miesto: Jaklovce, pri rybníku

Dátum:

Vyplň údaj

Objednávateľ: Obec Jaklovce

Projektant:

Ing. M. Havaš

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

Ing. Janka Pokryvková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>165 996,30</b>	<b>204 175,45</b>
01	Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu	165 996,30	204 175,45

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu

Objekt:

**01 - Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu**

JKSO:

Miesto: Jaklovce, pri rybníku

KS:

Dátum: Vyplň údaj

Objednávateľ:

Obec Jaklovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

IČ DPH: Vyplň údaj

Projektant:

Ing. M. Havaš

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Janka Pokryvková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**165 996,30**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	165 996,30	23,00%	38 179,15

**Cena s DPH**

**v EUR**

**204 175,45**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# KAPITULÁCIA ROZPOČTU

avba: Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu

Objekt: **01 - Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu**

Miesto: Jaklovce, pri rybníku

Dátum: Vyplň údaj

Objednávateľ: Obec Jaklovce

Projektant: Ing. M. Havaš

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ: Ing. Janka  
Doknuková

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>165 996,30</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	165 866,56
1 - Zemné práce	19 310,43
2 - Zakladanie	9 148,56
4 - Vodrovnné konštrukcie	135,14
5 - Komunikácie	93 184,60
8 - Rúrové vedenie	3 260,20
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	38 555,65
99 - Presun hmôt HSV	2 271,98
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	129,74
VRN06 - Zariadenie staveniska	129,74

# IZPOČET

avba:

Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu

Objekt:

**01 - Úprava existujúcej komunikácie na cyklokomunikáciu**

Miesto: Jaklovce, pri rybníku

Dátum: Vyplň údaj

Objednávateľ: Obec Jaklovce

Projektant: Ing. M. Havaš

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ: Ing. Janka Pokrvcová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**165 996,30**

### D HSV Práce a dodávky HSV

**165 866,56**

#### D 1 Zemné práce 19 310,43

1	K	113107111.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr do 100 mm, -0,16000t	m2	295,000	4,08	1 203,60
2	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	5,500	5,13	28,22
3	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	92,000	1,84	169,28
4	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	155,000	8,60	1 333,00
5	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	155,000	1,32	204,60
6	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	98,100	32,72	3 209,83
7	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	98,100	7,26	712,21
8	K	1623011010.1	Vodorovné premiestnenie výkopku (na depóniu a späť) z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	476,000	2,81	1 337,56
9	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,000	5,08	45,72
10	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	330,000	9,08	2 996,40
11	K	171101105.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny so zhutnením	m3	140,000	4,80	672,00
12	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	9,000	1,09	9,81
13	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	485,000	1,82	882,70
14	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	980,000	0,98	960,40
15	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	30,282	8,16	247,10
16	K	181102300	Úprava pláne so zhutnením	m2	1 940,000	0,68	1 319,20
17	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	980,000	2,01	1 969,80
18	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v hornine triedy 1-4	m2	980,000	2,05	2 009,00

#### 2 Zakladanie 9 148,56

19	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m3	58,836	58,01	3 413,08
20	K	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	490,300	10,59	5 192,28
21	K	215901101	Zhutnenie podložia	m2	1 940,000	0,28	543,20
<b>D 4 Vodorovné konštrukcie 135,14</b>							
22	K	451317777.S	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 100mm z bet. tr. C 8/10	m2	13,500	10,01	135,14

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D	5	Komunikácie				93 184,60	
23	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 472,000	6,81	10 024,32
24	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny veľ. 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 938,000	10,53	20 407,14
25	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 619,000	0,51	825,69
26	K	573211112.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 619,000	0,91	1 473,29
27	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 472,000	16,52	24 317,44
28	K	577164431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 472,000	20,82	30 647,04
29	K	594511110R	Spevnenie dna priekopy z lomového kameňa do lôžka z betónu	m2	13,500	49,02	661,77
30	K	597761111.S	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	109,900	43,93	4 827,91
D	8	Rúrové vedenie				3 260,20	
31	K	895931112.R	Vpust horský zo železobetónu	ks	3,000	896,20	2 688,60
32	K	899661313	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN do 130	m	490,300	0,42	205,93
33	M	6936651300.1	Geotextília netkaná polypropylénová 300g/m2	m2	323,598	1,13	365,67
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				38 555,65	
34	K	914001110.1	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky (jeden stĺpik al.konzola, jeden symbol) včetně úchyto	ks	2,000	45,12	90,24
5	K	914001110.2	Osadenie a montáž dodatkovkej cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik al.konzolu	ks	2,000	32,10	64,20
5	M	40447770002.1	Stĺpik priemer 60 mm s viečkom	ks	2,000	38,72	77,44
7	M	404410 00 PC	Zvislá dopravná značka	ks	4,000	59,16	236,64
	K	915716131.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých prerušovaných, farba biela základná šírky 100 mm	m	490,300	1,10	539,33
	K	915721222.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., žltá retroreflexná	m2	8,000	16,50	132,00
	K	915721313.R	Vodorovné dopravné značenie - piktogramy	ks	8,000	16,50	132,00
	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	490,300	0,55	269,67
	K	915910001.R	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	m 2	67,000	21,52	1 441,84
	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	980,600	19,12	18 749,07
	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	1 000,212	5,85	5 851,24
		918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobých kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	29,418	118,12	3 474,85
		919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	3,000	320,00	960,00
		919512112.S	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400	m	15,000	59,71	895,65
		592220000520.S	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 400, dĺžky 2500 mm	ks	6,060	275,34	1 668,56
		919535555R	Podkladné lôžko z betónu prostého	m3	3,000	118,12	354,36
		919726565R	Trvalo pružný tmel	m	220,000	7,50	1 650,00
		919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	9,000	2,86	25,74
		379081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	47,888	8,51	407,53
		379081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za k. ďalší 1 km	t	2 107,072	0,49	1 032,47

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
K	979089012.S	Poplatok za skladovanie (17 01) ostatné	t	47,888	10,50	502,82
D	99	Presun hmôt HSV				2 271,98
55 K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 447,124	1,57	2 271,98
D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				129,74
D	VRN06	Zariadenie staveniska				129,74
56 K	000600024	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie	%	1,000	129,74	129,74

## Zoznam subdodávateľov

### NEVZŤAHUJE SA UCHADZÁČ NEVYUŽÍVA SUBDODÁVATEĽOV

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)*	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Podiel na celkovom objeme dodávky (%)
1.	ON ROAD SK, s.r.o., Kendice 464, 082 01 Kendice, IČO: 31 736 696	Peter Čuha, Kendice 464, 082 01 Kendice, dátum narodenia: 13.1.1981	Vodorovné dopravné značenie	0,65%

Jakľovce, dňa:

07/03/2025

V Košiciach,

dňa 6. 3. 2025